ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIALEGISLATIVA
“CasadeEpitácioPessoa”

REQUERIMENTODEURGÊNCIAURGENTÍSSIMA (DO
DEP. CHICO MENDES)

SenhorPresidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma do art. 117, XV,

c/c osarts. 155 e 156, II, da Resolução nº 1.578/2012 (Regimento
Interno), depois de ouvidooPlenário,quesejaconcedidaa URGÊNCIA
URGENTÍSSIMA,para fins de apreciar à(s) propositura(s) abaixo
discriminada(s):

 PLO 4.798/2025 – DO GOVERNADOR DO ESTADO – Institui o
Programa Paraíba que Acolhe; revoga a Lei nº 12.049, de 14 de
setembro de 2021, e dá outras providências.

 PRE 467/2025 –DA DEPUTADA DRA. PAULA - Dispõe sobre a
concessão da Medalha Dom Euder Câmara à Dra. Danielle
Lucena da Costa Rocha.

 PRE 98/2023 – DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE – Concede
a Medalha Honorífica Epitácio Pessoa ao Doutor Wilson Ribeiro
de Moraes Filho.

JoãoPessoa,Paraíba,em13deagostode2025.